CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADA FEDERAL MARIA DO ROSÁRIO

REQUERIMENTO N.º_____, DE 2021

(Da Sra. Deputada Maria do Rosário)

Requer a Inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei
nº 4703 de 2012.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, XIV do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, a inclusão na ordem do dia do Projeto de Lei nº 4703 de

2012 que "Altera o inciso XIV do art. 6º da Lei nº 7.713, de 22 de dezembro de 1988,

que 'altera a legislação do imposto de renda e dá outras providências', para inserir o

lúpus entre as doenças cujos portadores são beneficiados com a isenção do imposto

de renda sobre os proventos de aposentadoria ou reforma motivada pela doença".

Sala de Sessões, em ____ de           de 2021.

 Maria do Rosário
Deputada Federal (PT/RS)

*C
D2

13
81

13
26

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maria do Rosário
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213811326900

RE
Q

 n
.1

58
0/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

08
/2

02
1

19
:2

3
- M

es
a